



भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (IISER) तिरुपति

आमंत्रण

द्वितीय वार्षिक दीक्षांत समारोह

बुधवार, 25 अगस्त 2021 को प्रातः 11.00 बजे

(वर्चुअल मीडिया के माध्यम से)



Indian Institute of Science Education and Research (IISER) Tirupati

Invitation

to

Second Annual Convocation

11.00 a.m. on Wednesday, 25 August 2021

(through virtual media)

मुख्य अतिथि



प्रोफेसर के. विजयराघवन दिनांक 3 अप्रैल, 2018 से डॉ. आर. चिदम्बरम के बाद भारत सरकार के प्रधान वैज्ञानिक सलाहकार हैं और प्रधानमंत्री की विज्ञान, प्रौद्योगिकी और नवाचार सलाहकार परिषद (पीएम-एसटीआईएसी) के अध्यक्ष हैं। वह दिनांक 28 जनवरी, 2013 से 2 फरवरी, 2018 तक

प्रोफेसर के. विजयराघवन भारत सरकार के जैव प्रौद्योगिकी विभाग भारत सरकार के प्रधान वैज्ञानिक सलाहकार (डीबीटी) के सचिव थे।

प्रधान वैज्ञानिक सलाहकार हमारे राज्यों, हमारे नागरिकों, राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय एजेन्सियों के साथ, सरकार के सभी अंगों के लिए कार्य करते हैं। उनका लक्ष्य भारत के सतत विकास और हमारे ग्रह की भलाई के लिए विज्ञान, प्रौद्योगिकी और नवाचार समाधानों का लाभ सबसे जरूरतमंदों तक पहुँचाना है।

प्रोफेसर विजयराघवन राष्ट्रीय जैविक विज्ञान केन्द्र (एनसीबीएस), टाटा मूलभूत अनुसंधान संस्थान बेंगलूर (टीआईएफआर) में प्रतिष्ठित प्रोफेसर भी हैं तथा वर्ष 2013 तक एनसीबीएस के निदेशक थे। उन्होंने भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, कानपुर से रसायन इंजीनियरिंग का अध्ययन किया, टाटा मूलभूत अनुसंधान संस्थान से आण्विक जीव विज्ञान में पीएच.डी. की तथा कैलिफोर्निया इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी में वरिष्ठ अनुसंधान अध्ययता थे। उन्होंने तंत्रिकाओं एवं मांसपेशियों तथा पशु विकास के दौरान प्रकट होने वाले जटिल व्यवहारों के विषय पर अनुसंधान किए हैं।

प्रोफेसर विजयराघवन भारतीय विज्ञान अकादमियों, द रॉयल सोसायटी, द अकैडमी ऑफ मेडिकल साइंस (यूके) के अध्यक्षता तथा यूएस नेशनल अकैडमी ऑफ साइंसेज के फॉरेन एसोसिएट हैं। उन्हें वर्ष 2013 में भारत सरकार द्वारा पद्मश्री से सम्मानित किया गया था।

Chief Guest



Professor K. VijayRaghavan
Principal Scientific Adviser
to the Government of India

Professor K. VijayRaghavan is the Principal Scientific Adviser to the Government of India, succeeding Dr. R. Chidambaram on April 3, 2018 and the Chairperson of Prime Minister's Science, Technology & Innovation Advisory Council (PM-STIAC). He was Secretary, Department of Biotechnology (DBT), Government of India from January 28, 2013 to February 2, 2018.

The Principal Scientific Adviser works with all arms of the Government, with our States, our citizens, national and international agencies. The goal is that the benefits of science, technology and innovation solutions reach the most needy, for the sustainable development of India and for the well being of our planet.

VijayRaghavan is also a Distinguished Professor at the National Centre of Biological Sciences (NCBS), Tata Institute of Fundamental Research Bangalore (TIFR) and was the NCBS Director till 2013. He studied Chemical Engineering at the Indian Institute of Technology, Kanpur, holds a Ph.D. in Molecular Biology from the Tata Institute of Fundamental Research was a Senior Research Fellow at the California Institute of Technology. His research is on nerves and muscles and how complex behaviour emerges during animal development.

VijayRaghavan is a Fellow of the Indian Science Academies, the Royal Society, the Academy of Medical Sciences (UK) and a Foreign Associate of the US National Academy of Sciences. He was awarded the Padma Shri by the Government of India in 2013.

भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान तिरुपति

का

शासक मंडल एवं निदेशक
द्वितीय वार्षिक दीक्षांत समारोह
में आपको सादर आमंत्रित करते हैं।

मुख्य अतिथि
प्रोफेसर के. विजयराघवन एफआरएस
(भारत सरकार के प्रधान वैज्ञानिक सलाहकार)

दीक्षांत अभिभाषण देंगे।

अध्यक्ष, शासक मंडल, आईआईएसईआर तिरुपति
प्रोफेसर ज्येष्ठराज भालाचन्द्र जोशी एमएमएई (यूएसए)
(प्रख्यात सेवानिवृत्त प्रोफेसर, रासायनिक प्रौद्योगिकी संस्थान, मुम्बई)

कार्यक्रम की अध्यक्षता करेंगे।

बुधवार, 25 अगस्त 2021 को प्रातः 11.00 बजे
(वर्चुअल मीडिया के माध्यम से)

उत्तराकांक्षी : 0877-2500211 /

ईमेल: registraroffice@iisertirupati.ac.in

अतिथियों से अनुरोध है कि वे प्रातः 10.40 बजे तक लिंक के माध्यम से ऑनलाइन
कार्यक्रम में शामिल हों।

**The Board of Governors and the Director
of
Indian Institute of Science Education and Research Tirupati
solicit your presence at the
Second Annual Convocation**

Chief Guest

**Prof K . VijayRaghavan FRS
(Principal Scientific Adviser to Govt of India)**

will deliver the Convocation Address.

Chairperson, Board of Governors, IISER Tirupati

**Prof. Jyeshtharaj Bhalachandra Joshi MNAE (USA)
(Emeritus Professor of Eminence, Institute of Chemical
Technology, Mumbai)**

will preside over the function.

**at 11.00 a.m. on Wednesday, 25 August 2021
(through virtual media)**

RSVP:0877-2500211/email: registraroffice@iisertirupati.ac.in

**Guests are requested to join the function online through the link
by 10.40 a.m.**

कार्यक्रम

- प्रातः 10.50 बजे : शैक्षिक शोभायात्रा का सभागृह में आगमन
- प्रातः 11.00 बजे : कुलसचिव द्वारा स्वागत
- प्रातः 11.02 बजे : अध्यक्ष, शासक मंडल द्वारा दीक्षांत समारोह के प्रारम्भ होने की घोषणा
- प्रातः 11.03 बजे : अध्यक्ष, शासक मंडल द्वारा मुख्य अतिथि का परिचय
- प्रातः 11.10 बजे : मुख्य अतिथि प्रोफेसर के. विजयराघवन द्वारा दीक्षांत अभिभाषण
- प्रातः 11.30 बजे : निदेशक द्वारा प्रतिवेदन की प्रस्तुति
- प्रातः 11.40 बजे : उपाधि वितरण
- अपराह्न 12.10 बजे : पदकों और पुरस्कारों का वितरण
- अपराह्न 12.20 बजे : श्री अमित खरे, सचिव, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा अभ्युक्ति
- अपराह्न 12.25 बजे : प्रोफेसर जे.बी. जोशी, अध्यक्ष, शासक मंडल द्वारा अभिभाषण
- अपराह्न 12.40 बजे : स्नातक छात्रों के लिए उपदेश
- अपराह्न 12.45 बजे : कुलसचिव द्वारा धन्यवाद ज्ञापन
- अपराह्न 12.49 बजे : अध्यक्ष, शासक मंडल द्वारा दीक्षांत समारोह के समापन की घोषणा
- अपराह्न 12.50 बजे : राष्ट्रगान
- : शैक्षिक शोभायात्रा का सभागृह से प्रस्थान

Programme

- 10.50 a.m. : *Academic Procession enters the hall*
- 11.00 a.m. : *Welcome by Registrar*
- 11.02 a.m. : *Chairperson, Board of Governors declares the Convocation Open*
- 11.03 a.m. : *Chairperson Board of Governors introduces the Chief Guest*
- 11.10 a.m. : *Convocation Address by the Chief Guest Prof K. VijayRaghavan*
- 11.30.a.m. : *Presentation of Report by Director*
- 11.40 a.m. : *Presentation of Degrees*
- 12.10 pm. : *Presentation of Medals and Prizes*
- 12.20 p.m. : *Remarks by Shri Amit Khare, Secretary, Ministry of Education, Govt. of India*
- 12.25 p.m. : *Address by Prof J. B. Joshi, Chairperson, Board of Governors*
- 12.40 p.m. : *Exhortation to Graduates*
- 12.45 p.m. : *Vote of Thanks by Registrar*
- 12.49 p.m. : *Chairperson, Board of Governors declares the Convocation Closed*
- 12.50 p.m. : *National Anthem*
- Academic procession leaves the hall*